c) Qualquer forma de envolvimento financeiro com clientes, que possa comprometer a sua probidade 
pessoal; 

d) Recepção de ofertas provenientes de um mesmo cliente com valor não simbólico, isto é, ofertas de 
valor superior a 10% do salário mínimo nacional legalmente previsto (equivalente a 2.145,41 kz – 
Dois mil e cento e quarenta e cinco kwanzas e quarenta e um cêntimo), que comprometam o 
exercício independente das suas funções, designadamente: 

Quando impresso, este documento constitui cópia não controlada. 

8/15 

Distribuidora Valor – S.D.V.M. (SU), S.A  
Política 
PL08 – Código de Ética e Conduta